



## Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev december 2021



### Kommunerna i Västra Götaland antar rekordmånga klimatlöften inför 2022

Inför 2022 antar alla 49 kommuner i Västra Götaland klimatlöften - tillsammans antar de totalt 426 klimatlöften, att jämföra med 326 klimatlöften inför i år.

– Det är så bra att kommunerna i Västra Götaland nu höjer ambitionsnivån ytterligare och antar ännu fler klimatlöften inför 2022. Klimatfrågan är oerhört viktig och det är glädjande att se att kommunerna ser satsningen Kommunernas klimatlöften som ett värdefullt stöd i klimatarbetet, säger Lisbeth Schultze, vikarierande landshövding i Västra Götaland.

Flera av de 20 klimatlöftena inför 2022 fanns med redan 2021, några är uppdaterade och några är helt nya. De 426 klimatlöften som kommunerna i Västra Götaland genom beslut i respektive kommunstyrelse åtagit sig att uppfylla under 2022 kan ge utsläppsminskningar på 82 100 ton koldioxidkvivalenter (beräkningarna är preliminära och kan komma att ändras). Det motsvarar omkring en procent av de totala utsläppen i Västra Götaland under ett år.

– En procent av utsläppen i Västra Götaland kan verka lite, men det är en signifikant minskning för en enskild satsning inom de verksamheter som kommunerna har rådighet över. Industri och jordbruk står till exempel för långt mer än hälften av de totala utsläppen i regionen. Vi är imponerade över allt kommunerna gjort under året och ser fram emot fortsättningen under nästa år, säger Johnny Magnusson (M), regionstyrelsens ordförande i Västra Götalandsregionen.

De tre klimatlöften som flest kommuner antagit inför 2022 är "vi har en laddplan för kommunen", "vi arbetar aktivt med invånarnas engagemang för klimatet" och "vi minskar inköpen av fossilbaserade engångsprodukter". Fem kommuner har antagit 14 klimatlöften eller fler.

### Pressmeddelande

#### Klimatlöftena inför 2022

Här listas alla kommunernas antagna klimatlöften inför 2022 (sorterat per kommun)

Här listas vilka kommuner som antagit vilket klimatlöfte inför 2022 (sorterat per klimatlöfte)

---



## **Resultaten från Kommunernas klimatlöften 2021**

Under 2021 har kommunerna i Västra Götaland tillsammans genomfört klimatlöften som beräknas minska utsläppen med 31 113 ton koldioxidekvivalenter. Detta motsvarar 13 300 thailandsresor med flyg, 12 400 villors elanvändning under ett år, eller 4 900 varv runt jorden med en mellanstor dieselbil. Vi tackar för kommunernas engagemang under året och alla aktiviteter som genomförts!

Film som illustrerar resultaten från 2021

Goda exempel på aktiviteter som genomförts i kommunerna under året

Förra veckan den 15 december sände vi en webbsändning för att fira allt det fantastiska arbete som kommunerna i Västra Götaland gjort under 2021, och presentera de nya klimatlöften som alla 49 kommuner i Västra Götaland antagit inför 2022. Deltog gjorde bland andra regionstyrelsens ordförande Johnny Magnusson, vik. landshövding Lisbeth Schultze och sångtrion Solala. Vi fick också videohälsningar från kommunstyrelseordföranden och tjänstepersoner från åtta kommuner runt om i regionen. Omkring en tredjedel av de som lyssnade på sändningen live var kommunpolitiker, och drygt hälften tjänstepersoner i kommunerna. (Bilden visar Johnny Magnusson och Lisbeth Schultze som tittar på

kommunernas antagna klimatlöften under inspelningen i studion.)

[Här kan du se sändningen i efterhand](#)

---



## **Vi önskar er alla en vilsam julledighet och ser fram emot nästa år!**

Vi som jobbar med Klimat 2030 vill tacka för i år - alla samarbeten, fysiska och digitala möten, alla initiativ och allt som görs för klimatet i Västra Götaland! Detta har varit första året med vår satsning Kommunernas klimatlöften och resultaten har varit över förväntan. 2021 är även året då Västra Götalandsregionen beslutade om en koldioxidbudget och tillsatte ett forskarråd för Västra Götalands klimatomställning. I år har vi även kunnat erbjuda våra samordnare mer långsiktig finansiering och de fyra delregionala samordarna som ska stötta kommunernas klimatstrategiska arbete har kommit på plats. Det är några viktiga verktyg som vi bär med oss in i nästa år!

Inför 2022 ser vi fram emot att följa och stötta kommunerna i Västra Götaland som höjt ambitionsnivån och antagit ännu fler klimatlöften. Vi vill också utifrån höstens enkät till alla undertecknare som inte är kommuner ta nästa steg i hur vi bäst växlar upp vår stöttning till företag och andra aktörer. Vi ser också fram emot att presentera ett nytt klimatråd samt att ta emot den första rapporten från forskarrådet med rekommendationer kring vilka insatser som behövs i Västra Götaland för att vi ska kunna nå vårt gemensamma klimatmål.

Men först önskar vi er alla ett tags välförtjänt vila under årets mörkaste tid innan vi tar nya tag igen nästa år!

---

# Vi är en del av

# KLIMAT 2030 VÄSTRA GÖTALAND STÄLLER OM

## Nya undertecknare av Klimat 2030

Klädesholmen Seafood AB, Move About och Wargön Innovation är Klimat 2030s senaste undertecknare.

Klädesholmen Seafood AB skriver bland annat i sitt åtagande att de arbetar långsiktigt för att minimera miljöpåverkan i alla sina processer och fokuserar särskilt på avfall, transporter, energi, förpackningar och matsvinn. "För att nå våra mål arbetar vi aktivt med att minska vårt avfall genom bättre sortering, halvera transporter av en restprodukt, tillverka biogas av våra restströmmar och optimera våra transporter. Vi har också som mål att minska matsvinnet med 50 procent och vi ökar andelen återvunnit material och andelen förnybart material i våra förpackningar."

[Här listas alla undertecknare](#)

[Ännu inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030? Gör det här](#)

## Omvärldssnyheter

### DN avslöjar stor oenighet i miljömålsberedningen om klimatmål för utsläpp från konsumtion

Vi i Västsverige hoppas fortfarande på ett konsumtionsmål på nationell nivå, något som funnits i Göteborg sedan 2014 och i Västra Götaland sedan 2015. Men DN avslöjar nu att det råder stor oenighet i miljömålsberedningen kring frågan om klimatmål för utsläpp från konsumtion. Det ligger nu många "förslag till förslag" som olika experter spelat in till miljömålsberedningen, bland annat en målskrivning om att konsumtionsutsläppen per person ska minska till max 2,2 ton till år 2040, och netto-nollutsläpp till 2050. Miljömålsberedningen har fått förlängt och ska arbeta för att nå en överenskommelse i februari.

### Årets hållbara offentliga restaurang finns på Sötåsen utanför Töreboda

Restaurangen på Sötåsen naturbruksgymnasium tilldelades i november priset "Årets hållbara offentliga restaurang" av White Guide Junior. Restaurangen når redan Västra Götalandsregionens övergripande mål om att 60 procent av inköpen ska vara ekologiska, och jobbar för att nå målet om en utsläppsgräns på 0,5 koldioxidekvivalenter/måltid samt att halvera matsvinnet. Under året har de också börjat använda bokashi för att fermentera tillagningsvinn som sedan används till jordförbättring i skolans trädgårdsodlingar. Klimat 2030s samordnare för hållbart lantbruk Sandra Wilson har besökt restaurangen.



[Läs artiklen i DN \(läst artikel\)](#)  
[Kortare öppen artikel i Expressen](#)

## Världens första storskaliga elmotorfabrik till Åmål

Dana Incorporated som är en världsledande leverantör av drivlinor och elsystem för mobilitetssektorn investerar drygt 440 miljoner svenska kronor för att bygga världens första storskaliga elmotorfabrik för tunga fordon i Åmål. Tillverkningen väntas komma igång i slutet av 2022 och blir strategisk viktig för det västsvenska fordonsklustret. Satsningen väntas skapa 80 nya direkta jobb i Åmåls kommun.

[Pressmeddelande från Västra Götalandsregionen](#)

## Hur hänger biologisk mångfald och klimat ihop?

Enligt senaste miljömålsbedömningarna når vi inte målen för varken biologisk mångfald eller begränsad klimatpåverkan och läget är mycket allvarligt. Levande skogar, ett rikt odlingslandskap, hav i balans och ett klimat som inte överskrider 1,5-gradersmålet - allt hänger samman. Länsstyrelsen i Västra Götalands län bjuder in till ett webinarium den 25 januari med Alexandre Antonelli som är professor vid Göteborgs universitet samt forskningschef vid Royal Botanic Gardens, Kew i Storbritannien. Alexandre har också varit sommarpratara i P1.

[Läs mer och anmäl dig på Länsstyrelsens webbplats](#)

## Besök en biogasanläggning i Västra Götaland

Biogas är en viktig pusselbit för att möjliggöra fossilfri och cirkulär energi, och efterfrågan ökar stadigt både från transport- och industrisektorn. Ta chansen att se olika exempel på hur en biogasanläggning kan drivas i praktiken. LRF, Biogas Väst och Klimat 2030 bjuder in till studiebesök på ett flertal gårdar runt om i Västra Götaland, som alla tar vara på sina restprodukter från jordbruket för att omvandla till biogas och biogödsel. Det går

## Västsvenska företags syn på hållbarhet och klimat

Klimatfrågan prioriteras allt högre och västsvenska företag vill och kan göra mycket för att driva på klimatomställningen regionalt och globalt, men det behövs ytterligare insatser för att accelerera omställningen. 2050 och CSR Västsverige har gjort en enkätstudie för att kartlägga hållbarhetsarbetet hos västsvenska företag och strax över 100 företag i regionen har bidragit med sin syn på hållbarhet och klimat.

[Rapporten från 2050](#)

## Andra omgången av Byggutmaningen Klimatbudget

I början av nästa år startar andra omgången av Byggutmaningen Klimatbudget som drivs av Johanneberg Science Park i samarbete med Byggföretagen i Väst, och som är en del av arbetet med fokusområde sunda och klimatsmarta bostäder och lokaler inom Klimat 2030. Från och med årsskiftet blir klimatdeklarationer lagkrav och inom Byggutmaningen tas detta ännu ett steg längre och deltagarna lär sig inte bara om hur utsläppen bokförs, utan även hur de minskas. Den 25 januari kl. 10 blir det uppstartsmöte.

[Läs mer om Byggutmaningen klimatbudget](#)  
[Läs mer och anmäl dig till den 25 januari](#)

## Webbinarium om EU:s nya programperiod för fysisk planering, miljö och klimat

Arbetar du med frågor som rör fysisk planering, klimat eller miljö? Göteborgsregionen bjuder in till ett digitalt seminarium förmiddagen den 18 januari, där du får kunskap om vilka möjligheter som finns att söka medel från EU för dessa frågor. Under webinariet kommer du att få veta mer om möjligheterna inom EU:s strukturfonder som tex. Interreg, EU:s sektorsprogram samt övriga program som

nu att anmäla sig till studiebesök på Långhult Biogas i Habo den 17 januari, Klevs Gård och Rena Hav i Sotenäs den 28 januari, Vadsbo Biogas i Mariestad den 8 februari och Götestorps gård i Vesene den 24e februari.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

## Cirkulär kommun har tagit fram en guide för cirkulära arbetskläder

Klädindustrin står för ungefär tio procent av de globala koldioxidutsläppen och offentlig verksamhet är en stor konsument och har därför en viktig roll i omställningen till ett mer hållbart samhälle. Offentliga aktörer behöver efterfråga mer cirkulära produkter och tjänster. Denna guide riktar sig till dig som är inköpare eller beställare och som behöver stöd och tips kring hur din arbetsplats kan ta sig an arbetet med cirkulära arbetskläder.

[Guiden Hur jobbar vi med cirkulära arbetskläder?](#)

tex. LIFE, Horisont Europa, Urbact, Urban Innovative Action och Urban Utveckling. Den 18 januari kl. 9-11.30

[Läs mer och anmäl dig på Göteborgsregionens webbplats](#)

## Framtid Västra Götaland med fokus på kompetensförsörjning

Den 20 januari bjuder Västra Götalandsregionen in till en heldag om regionalt utvecklingsarbete. Denna gång blir det fokus på kompetens för omställning och konkurrenskraft, med avstamp i den nya regionala utvecklingsstrategin. Dagen kommer bli både fysisk på Svenska mässan i Göteborg och digital. Deltar gör bland andra Lars Strannegård, rektor för Handelshögskolan i Stockholm och Åsa Vikner som är chef kompetensförsörjning på Västsvenska Handelskammaren.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

### Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

**Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.**



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.

Kontaktuppgifter finns på [www.klimat2030.se/kontakt](http://www.klimat2030.se/kontakt) om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)